



מחשבת קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

כתובות יג

עניין: ראוה מדברת

אוהב ישראל פרשת תצוה

הטפל לו. והנה ידוע כאשר מתוועלים שני לדיקים יחד ומדברים יחד זה עם זה אז נעשה יחוד והתקשרות העולמות ונפש נתקשר בנפש. וטעם הדבר הוא לאשר עיקר חיות האדם הוא המחשבה בסקוד החכמה תחיה בעליה. ומן המחשבה בא אל הלב, כינה ליבא ובה הלב מציון ומן הלב (הקדמת תיקון"ז יז.) בא ע"י השית עזקין דקנה אל הפה. בסקוד מלכות פ"ה (טס). ונמלא ע"י ה' מולאות הפה נתגלה הכל ונתוודע כל המחשבות והחכמות סתומות ועיקר החיות תלוי בדיבור. ולזה כאשר שני לדיקים מדברים זה עם זה נפש נתקשר בנפש. ואז נעשה יחוד וזיווג והתקשרות העולמות כי מה שהאיש הישראלי עושה למטה נרשם ונארג למעלה כביכול והכל הוא ע"י הדיבור בקדושה. וכן חז"ל קראו ליחוד וזיווג בלשון דיבור כמו ראוה מדברת. וא"כ כיון שע"י הדיבור יוכל להתקשר נפש חצירו בנפשו בודאי מהראוי להאיש הישראלי לשמור א"ע מלדבר מטוב ועד רע עם אדם אשר נפשו לא מטוהרה ובפרט עם אנשי בליעל הידועים לו. כי ח"ו פן ידבק בו מאומה מן החרם ומן הס"א השולטת באדם ההוא ע"י דיבורם יחד. זך, ר"ל כי ע"י שתדבר אליהם דברי נבואתך ותלמדם דרכי ה' ותהיה אתה צנחי משפיע יתוסף הארה והשפעה קדושה אליך. ויקחו אליך שמו זית, משח רבות עילאה קדישא. ויתוסף לך אור התורה על ידם בקדושה עילאה וחכמות אלוהות. וזהו ז"ך, היינו כ"ז

אריז"ל (ע"ת) שער ט"ז פ"ד

והנה בכאן תבין סוד רו"ל ח) כל דיבור שיצא מפי הקב"ה, נברא מלאך א', כי הלא הוא סוד זווג ממש. לכן מצינו לרו"ל, שכינו הזווג, בלשון דיבור. ט) ראוה מדברת בשוק.

שער מאמרי רשב"י פרשת וילך

לענין כי הנה גם במשנה מלינו שקרא אל התשמיש דיבור כנז' בפ"ק דמס' כתובות וז"ל ראוה מדברת עם אחד מה טיבו של איש זה כו' ואמרו שגמרא ר' פלוני אמר מדברת ממש. ר' פלוני אמר מתייחדת כו' והוא לטעם הנז' כי מה שהיה תחילה בחי'

פירוש הגר"א לספר יצירה פ"א מ"א סוף אופן ג'

נקצעו הוא הספור. וענין ז' ספרים הם זו"ג י"א וספור הוא הדעת שזו הזווג ומחצתם כא' שלכן כינוי הזווג ראוה מדברת י"ב שע"י הדעת הוא הזווג י"ג צין למעלה צין למטה י"ד וזהו סוד שנברא העולם צ"ב, שהן זו"ג ט"ו. ואמר הקב"ה לאל"ף אע"ג דאת צי"ת זה איצרי עלמא לית צי יחודא אלף צך ט"ז והוא סוד הדעת צמקום הכתר י"ז שצחו"צ נברא העולם י"ח וכל היחוד הוא צכתר והתפשטותו למטה שהוא סוד הדעת מזלף קדישא כידוע י"ט וז"ש את תהא ראש לכל אתוון י"ב והתחילה התורה צאל"ף (ר"ל עשרת הדברות) י"א, והן כלל הכל ז' וא' ספר וספר וספור י"ב. וכן צצריאת העולם אף ידי יסדה

בעל שם טוב על התורה פרשת עקב

ע. ביאור (משנה נמס' כמות ד"ג ע"א) ראוה מדברת עם אחד בשוק וכו', וביאור משנה (שנת דע"ג ע"א) אלו אבות מלאכות ארבעים חסר אחת, על דרך ששמעתי ממורי זלה"ה שיש יחודים בדיבור (ה) בין בדיבור תורה ותפלה ובין בדיבור עם חבירו בשוק, ויוכל לחברו ולהעלותו לכל אחד לפי מדרגתו, יש על ידי דיבור דקדושה ויש על ידי דיבור חול, שיש בו גם כן ט) כ"ב אותיות וכו':

(נפנת פענת דע"ו ע"א).

